[image: image1.png]FAHASA

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT HÀNH SÁCH TP.HCM

-----------------------------

Tờ trình của HĐQT

V/v : Kế hoạch SXKD năm 2020

Kính gửi : Đại hội đồng cổ đông Công ty Fahasa

Căn cứ tình hình căn cứ thực tế dịch cúm Corona ảnh hưởng thị trường và kế hoạch hoạt động của công ty năm 2020.

HĐQT Công ty Fahasa kính trình Đại hội đồng cổ đông kế hoạch kinh doanh và các chỉ tiêu tài chính năm 2020 như sau :

1. Kế hoạch và các chỉ tiêu tài chính chủ yếu năm 2020 :
	Chỉ tiêu
	Thực hiện

năm 2019
	Kế hoạch

năm 2020
	Tỷ lệ

KH2020/ TH2019

	Vốn điều lệ bình quân
	91.082.770.000
	91.082.770.000
	100%

	Tổng doanh thu
	3.707.709.326.692
	2.600.000.000.000
	70%

	Lợi nhuận trước thuế
	30.529.919.645
	3.000.000.000
	10%

	Tỷ lệ cổ tức
	14%
	0%

2. Ủy quyền :

Đại hội đồng cổ đông Công ty Fahasa ủy quyền Hội đồng Quản trị Công ty xem xét diễn biến tình hình đại dịch Covid-19 ảnh hưởng đến hoạt động của Công ty trong năm để quyết định điều chỉnh Kế hoạch kinh doanh – các chỉ tiêu tài chính năm 2020 cho phù hợp thực tế (tăng hoặc giảm).

Trong trường hợp dịch bệnh được kiểm soát kết thúc sớm trong 6 tháng đầu năm và thị trường phục hồi tốt trong 6 tháng cuối năm, HĐQT Công ty sẽ xem xét điều chỉnh kế hoạch kinh doanh – tài chính và cổ tức năm 2020 theo hướng tích cực.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Fahasa xem xét thông qua.
TP.HCM, ngày …… tháng …… năm 2020

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

PHẠM MINH THUẬN

PAGE
2